МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGDATESTAMP]
	г. Новосибирск
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP]

	1

О чем? Заголовок приказа: шрифт Times New Roman № 13.
(1 одинарный межстрочный интервал от заголовка до преамбулы или 2 одинарных межстрочных интервала до слова ПРИКАЗЫВАЮ, если преамбулы нет).

(Абзацный отступ 12,5 мм).
В целях........./ Во исполнение......./ На основании...../ В связи с......./ (преамбула приказа приводится полностью),
(1 одинарный интервал до слова ПРИКАЗЫВАЮ от преамбулы или 2 интервала – от заголовка, если преамбулы нет),

ПРИКАЗЫВАЮ: (без отступа, полужирным шрифтом № 14, в конце двоеточие); (1 одинарный интервал до распорядительной части).

Необходимый фрагмент распорядительной части приказа: шрифт текста Times New Roman № 14; составление нумерованного списка (пункты, подпункты), выравнивание по ширине; абзацный отступ 12,5 мм. При однократном упоминании в тексте наименование учреждения указывается полностью: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук, при необходимости повторного упоминания – добавляется в скобках после слова «далее» сокращенное или обобщенное наименование: (далее – ИМ СО РАН), (далее – Учреждение).
(2 одинарных межстрочных интервала от распорядительной части до реквизита «Подпись»).

Наименование должности
руководителя				Подпись					И.О. Фамилия
(вносятся автоматически при утверждении приказа электронной подписью)

чл.-корр. РАН

[bookmark: EXECUTOR]Исп.: (ФИО исполнителя вносятся автоматически)
Телефон: (необходимо указать номер)